
GOVtrIl.NMtrNT OF' MEGI{ALAYA W
EXCISB, IIEGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPAITTMIiNT

NOTIFICATION
No. 0212020 - State Tax

Dated : Shillong, the l't January, 2020.

No. ER'I'S(I') 212020160- In exercise of thc powers conlbrrcd by seclion 164 of the

Meglralaya Goods and Serviccs'l'ax AcL 2017 (Act l0 o{'2017), thc Government of
Meghalaya hereby makes the I'ollowing rules furthcr to amend the Meghalaya Goods and

Services'fax Rules, 20 1 7, namely:-

l. (l)'I'hese rules may be called the Meghalaya Goods and Services Tax (Amendment) Rules,

2020.

(2) Save as otherwise providcd in these rules, they shall come into force on the date of their

issue by, the Government.

2. In the Meghalaya Goods and Services Tax Rules,2017 (hereinafter referred to as the said

rules), in rule I 17,-

(a) in sub-rule (lA), with effect lrorn thc 31" December 2019, for the figures, letters and word

"31't Dccember;2019", thc figurcs, lctters and word "31" March,2020" shall be substituted;

1b) in sub-rulc (4), in clause (b). in sub-clause (iii), in the proviso, for the figures, letters and

word "31't January,2020". the figures, letters and word "30th April.2020" shall be

substituted.
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3. In thc said rules, in F'ORM llEG-0I, in Parl-[], Ibr serial numbers 12 and [3 and the

entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

Are you applying
for rcgistration as a

SEZ [Jni1?

Yes !

(ii) Approval order
number and date of
order
(iii) Period of
validity
(iv) Designation of

ving authority
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{r" vou aPPlYing

for regislralion a-s a

SflZ Developer'?

(i) Select name of
SEZ Developer

YCS LJ No tr

V

(ii) Approval order
number and date of
oroer

(iii) Period of
validity

From DD/MM/YYYY To DD/MM/YYYY

(iv) Designation of
approving authority

4. In the said rules. in FORM GSTR-3A,-

(a) in seriat number 2 under thc hcading "Noticc to Return Defaulter uls 46 for not filing

I{eturn", Ibr the words "tax liability rvill", the words "tax liability may" shall be substituted;

(b) afler serial number 4 under the heading "Norice to Return Defaulter u/s 46 for not filing

Return" , the following serial number shall be inserted, namely:-

"5. 'fhis is a system generated notice and does not require signature.";

(c) in serial number 3 under the heading "Notice To Return Defaulter U/S 46 For Not Filing

Final Return Upon Cancellation Of Registration", for the words "tax period will", the words

"tax period may" shall be substituted;

(d) after serial number 4 under the heading "Notice To Retum Defaulter U/S 46 For Not

Filing Final Return Upon Cancellation Of Registralion". the following serial number shall be

inserted. namely:-

"5. This is a system generated notice and does not require signature.".

5. ln the said rules, for FORM INV-01, thc following fqrm shall be substituted, namely:-

Page2



,,Note: Cardinality means occurence of field in the schema. Below are the meaning of various symbols used in this column:
0..1 : It means this item is optionaland even if meniioned can not b€ rep€ated

1..1: tt meansthis item is mandatory and can be mentioned onlY once.

1..n: lt meansthis item is mandatorv and can be repeated more than once

O..n: tt meansthis item is optional but can be rep€ated manytimes. For exampl€: Previous invoic€ reference is optionalbut ifrequired one can mention many previous invoice

FORM GST INV- 1

(See rules 48)

Technical Field name

i Version
I

1..1 Mandatory

Mandatory

string(Max
length:10)

Explanatory Notes of the Field

the Algorithm provided by E-lnvoice system or can be

left blank. In case this field has been left blank

E-lnvoice system will generate it and respond back to
registration request. In case the application sends this

Invoice
Reference
Number

Sample Value of the fieldSmall
Description of
the field
Version
number

string(Max
length:50)

649b01ft
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I

2 I nvoice_type_code 1..1 Code for
Invoice type

Mandatory stri ng(M ax

I e n gth:10)
B2B / B2C / SEZW P/S EZWO P/EX P W P

/EXPWOP/DEXP/ISD/BOS/DC

This will be the code to identify type of supply, some
of the examples are mentioned. lt will have also code
for bill of entry, invoice and other type of documents.
B2C invoice can be mentioned as type and based on
that some fields will become optional. Detailed ISON
schema will mention these details later.

3 I nvoice_Subtype_code 1..1 Sub Code for
Invoice type

Ma nd atory Drop Down Regular / Credit Note / Debit Note Type of the Document Can be used as Regular for Bill
of Supply and Delivery Challan etc.

4 InvoiceNum 1..1 lnvoice
number

Mandatory stri ng(M ax

length:15)
Sa/1/20t9 It will be as per the specifications prescribed for

invoice number under the CGST/SGST rule.

'I

A

InvoiceDate 11 Invoice Date Mandatory string
(DD/MM/YYYY

)

2r/07 /201,9 The date when the Invoice was issued
Format "DD/MM/YYYY

I nvoice_cu rrency_code 1.. t- Currency code Optional string(M ax

length:16)
U5D It depicts an additional currency in which all Invoice

amounts can be given along with lNR. one additional
currencV shall be used in the Invoice.

1 Reverse charge 0..1 Reverse

Charge

optional Ch a racter ls the liability payable under reverse charge

8 Delivery_or_lnvoice
Period

0..1 Optional

9 Invoice Period Start
Date

l_ .1 Invoice period
start date

Mandatory
(if this
section is

selected or
used)

stflng
(DD/MM/YYYY

)

2L-O7-2019
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10 Invoice Period End

Date
1..1 Invoice Period

End date
M a ndatory
(if this
section is

selected or
used )

string
(DD/MM/YYYY

)

21--07-2019

11 Order and Sales

Order Reference
0..1 Optional

L2 Preceding Invoice
Reference

0..n

P receed ing_lnvoice
Number

1..l- Detail of Base

Invoice which
is being
amended by
subseq uent
oocument

M a ndatory
(if this
section is

selected or
used)

string(Max
le ngth:16)

Sa/1./2019 This is the reference of original invoice to be provided
in the case of debit and credit notes. In mere
invoicing this is not required. lt is required to keep
future expansion of e versions of Credit notes, Debit
Notes and other documents reouired under GST

L4 Invoice Document
Reference

1.1 Invoice
refe ren ce

Optional string(Max
length:20)

KOLOl This reference is kept for user to proviae 
-any

additional fields for e.9., some branch, its user id,
their employee id, sales centre reference etc.

15 Preceed ing_lnvoice_
Date

l-..1 Date of
Invoice

M a ndatory
(if th is

section is

selected or
used )

stri ng

(DD/MM/YYYY

)

2t-o7-2019

16 Other References 0..1

t9 Receipt_Advice
Reference

0..1 Terms
reference

Optional string(Max
length:20)

CREDIT3O This reference is kept for user to provide their receipt
advice details to their customer-
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18 Tender or Lot
Reference

U.L Lot / Batch
Reference

Optiona I string( M ax

I e n gth:20)
TEN DE RJAN 2O2O This reference is kept for mentioning number or detail

of Lot or Tender if supplies are made under such Lot
or Tender

L9 Contract Reference 01 Co ntra ct
N umber

Optional string(Max
length:20)

coNT23072019 This reference is kept for mentioning contract number
if supplies are made under any specific Contract

20 External Reference 01 Anypther
refe re n ce

Optional strlng(Max
length:20)

EXT23222 An additional field for provision of any additional
reference number for such supply.

2I P roject_Refe ren ce t/ 1 P roj ect

Reference
Optional string(Max

length:20)
PJTCODEOl This reference is kept for mentioning Project number

if supplies are made under any specific Project
22 RefNum 01 Buyer's PO

Referen ce

n u mber

Optional stri ng( M ax

le ngth:16)
Vendor PO /1. 0

23 RefDate 0..1 Buyers's PO

Referen ce

date

Optional stri ng

(DD/MM/YYYY

)

21,-0-7-2019 00-01-00

24 Supplier
Information

L..L Mandatory A group of business terms providing inJormation
obout the Supplier.

25 Supplier_Legal_Name 11 Su p plier_Lega I

Name
Mandatory string(Max

length:100)
The Institute of Chartered
Accountants of India

Name as appearing in PAN of the Supplier

26 5u p p lier_trading_n a me 0. 1 Trade Name

of Supplier
Optional string(Max

length:100)
CA A name by which the Supplier's is known, other than

Supplier name (also known as Business name).
2'l Supplier_GSTIN 1_. 1, GSTIN of the

Srrnnlior
Mandatory Alphanumeric

with 15

ch a racters

29AADFV7589C1ZO GSTIN of the supplier

28 Su pplier_Ad d ress 1 11 Suppliers
addressl

Mandatory string(Max
length:100)

Vasanth Nagar Address of the Supplier

1\J Supplier_Add ress2 nl Suppliers
address 2

Optional string(Max
length:100)

Ba nga lore City of the Supplier
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30 Supplier_City 1 .l- Su p plie rs

address 2

Optional string(Max
length:50)

Ba nga lore City of the Supplier

31- Supplier_State 1.1 Place Mandatory stri ng( M ax

I e ngth:5 0)

Ka rn ata ka State of the 5upplier

32 5,u p p lie r_Pln cod e 11 PIN code Mandatory string(Max
length:6)

560087 PIN code of the Supplier

33 Supp lier_Phon e 0.1 Phone Optional stri ng(M ax

le n gth:12 )

9999999999 10 Digit Contact number of the Supplier

54 Supplier_Email u.1 eMailid Optional stri ng(M ax

length:50) 5u pp lier@ica i.com
Email id of the Supplier.

35 Buyer Information 1..t Mandatory Header for Buyer information

36 i Billine Name t-. 1 Buyer's Legal Mandatory string(Max
r^ ^gth:100)

Ada rsha It will be legal name of buyer

.6_.lli::_/ 1_ng(Max i Adarsha

c1hj1!9) _j _ ___
ns(Max i zgnncc

i lt will be Trade Name of buyer
I

I GSTIN ofthe Buyer

Place of supply code of Supply

I

ie

le ngth:100)

string(Max
le ngth:100)

string(Max
length:50)

Address ofthe Buyer

Address ofthe BuyerBilling_Address2 Address2 ioptional

4l Billing_State Ma ndatory Bangalore State of the Buyer
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L_,,__

. AC.

Billine Pincode

r- *;-bililng Hnone

Hililnq tsm2rl

l-..1

0..1

0. 1

PIN code

Phone
numoer

eMail id

M a n datory

Optional

Optional

string(Max
length:6)

string(Max
le ngth:12)

stri ng( M ax

length:50)

560002

o8o 2223323

billine@ ica i.com

PIN code ofthe Buyer 
i
I

I

contact number ofthe Buyer 
i__i

e r*if iJ.f the buyer. This should be provided . *b I
E-lnvoicing system to receive this invoice on mail. i

46 Payee Information
(Seller payment
information)

0..1 optional Heoder for Poyee Informotion - person to whom
amount is poyoble. Optionol for coses where pqyment
is to be mode to o person other thqn Supplier

41 Payee_Name 1..1 Payee name Mandatory string(Max
le ngth:100)

Name of the person to whom payment is to be made

48 Payee_Financia l_
Accou nt

L.1 Acco u nt
Number

Mandatory string(Max
length:18)

Account number of Payee

AO ModeofPayment L1 Payment
mooe

Mandatory stri ng( M ax

length:6)
Cash/Cred it/Direct Tra nsfer Cash/Cred itlDirect Tra nsfer

50 I F5C 1t- Indian Financial
System Code
(IFSC Code)

Mandatory string(Max
le n gth:11)

A group of business terms to specify Branch of Payee

51 Payment_Terms 0. 1 Payment
Terms

Optional string(M ax

length:50)
Terms of Payment with the recipient if to be nrovided 

i

52 Paym e nt_lnstructio n 0.1 Payment
Instruction

Optional string(Max
length:50)

A group of business terms providing informaticn
about the payment.

53 Credit Transfer 0.1 Optional string(Max
le n gth:50)

A group of business terms to specify credit transfer
payments.

54 Direct Debit 0.1 Optional string(Max
length:50)

A group of business terms to specify a direct debit.
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55 CredltDays 0. 1 Due date of
Cred it

Option a I Numeric (Min
length:1 Max
lpnoih'?\

30-11-2019 The date when the payment is due. Format "DD-MM-

56 Delivery_
Information

LI Mandatory A group of business terms providing information
about where and " when the goods and services
invoiced are delivered.

57 Dispatch From Details l-. 1 DISPATCH

from details
M a n datory Refer A 1.1

5B ECOM GSTIN 0.1 eCom merce
GSTIN

Optional string(Max
length:15)

Mention og E commerce operator is supply is made
through him

f:, ECOM POS 01 State code Optiona I String(Max
le ngth:2)

29 Mention GSTIN of E commerce operator if supply is

made through E-Commerce Operator.
60 Invoice ltem Details 1..n Mandatory

61 List {items} Items Mandatory Refer A 1.2 A group of business terms providing information
about the soods and services invoiced.

62 Document Total 1..1 Mandatory

63 TotalDetails 1.1 Bill

TotalDetails
Mandatory Refer A 1.3

Descriptive note maV be provided
64 Tax Total 1..1 Total Tax

Amount
M a ndatory Decimal

(1O,21
When tax currency code is provided, two instances oil
the tax total must be present, but only one with tax j

subtotal. 
i

65 Sum of Invoice line
net amount

0. 1 Item level net
amount

optiona I Decimal
(LO,2)

Sum of all Invoice line net amounts in the Invoice.
Must be rounded to maximum 2 decirnals.

66 Sum of allowances on
document level

0. 1 total discount optional Decimal
(L0,2)

5um of all allowances on document level in the
Invoice. Must be rounded to maximum 2 decimals.

67 Su m_of_cha rges_on_
document level

0. 1 total other
charges

optional Decimal
(10,2)

Sum of all charges on document level in the Invoice
Must be rounded to maximum 2 decimals.
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68 PreTaxDetails Break up of
the tax rate
at invoice
level

Optional Refer A 1.3

The total amount of the Invoice without GST. Must be
rounded to maximum 2 decimals.

69 Paid amount 1-..r Paid amount Mandatory Decimal (10,2) The sum of amounts which have been paid in
advance. Must be rounded to maximum 2 decimals.

70 Amount due for
payment

1- .1 Payment Due M andatory Decimal (10,2) The outstanding amount that is requested to be paid.
Must be rounded to maximum 2 decimals.

77 Extra Information 0..1 Optional

/t Tax Scheme 11. GST, Excise,

Custom, VAT
eyc.

Mandatory string( M ax

length:4)
GST,CUST, VAT etc.. Mandatory element. Use "GST"

73 Remarks 0..1 j Remarks/Note

j

Optional j string(Max
i,
ilength:100)

New batch ltems submitted A textual note that gives un-structured lnformaticn
that is relevant to the lnvoice as a whole. Such as the
reason for any correction or assignment note in case
the invoice has been factored

/4 Additional Supporting

_Documents
0.:tl optional

75 Ad d ition a l_S u p porti n g_

Documents url
01 5u pporting

document
U RLs

optional string(M ax

length:100)
A group of business terms providing information
about additional supporting documents
substantiating the claims made in the Invoice. The
additional supporting documents can be used for both
referencing a document number which is expected to
be known by the receiver, an external document
(referenced by a URL) or as an embedded document,
Base64 encoded (such as a time report).
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'76
Ad d ition a l_Su p po rti n g_

Docu ments
0..1 Su pporting

document in

base64
format.

optional string(Max
length:1-000)

A group of business terms providing information
about additional supporting documents
substantiating the claims made in the Invoice. The
additional supporting documents can be used for both
referencing a document number which is expected to
be known by the receiver, an external document
(referenced by a URL) or as an embedded documenr,
Base64 encoded (such as a time report).

Invoice Allowances

_Cha rges

0..1 Total Value of
a llowa nces

and charges at

invoice level

optional Decimal (10,2) A group of business terms providing information
about allowances or charges applicable at invoice
level as sometime discount or charges may be
applicable on invoice level not on line item lever.

78 Eway Bill Details 0..1 Optional

19 Transporter lD 1..1 Transporter ld Option a I Alphanumeric
with 15

characters

29AADFV7589C12O GSTIN :: 29AMRPV8729L1Z1

80 transMode 11 Mode of
t ra nspo rtation

Road / Rail /
Air / Ship

Drop Down -Fixed 1./2/3/4

81 tra nsDista nce 11 Distance of
tra nspo rtation

Decimal (10,2) 20

82 transporterName 0..1 Tran spo rter
Name

string(Max
length:100)

SPURTHI R

Page I I



N'

t transDocNo 01 Transporter
Doc No

f A12O; Mandatory if the mode of transport is other
than bv Road

o4 transDocDate 01 Tra ns po rte r
Doc Date

string
(DD/MM/YYYY)

2r-o1-2079 20ls/2017

85 vehicleNo 1. 1 Vehicle No Optional string(M ax

length:20)
KA12KA1234 or KA12K1234 or KA123456 or
KAR1234

86 Signature Detials 0..1 Mandatory

87 DSC 11 Digital
Signature of
the Document

DSC KEY Hash an optional field since it is signed by the GSTN Portal
also and data travels through secured platform

A 1.0 ShipTo Details 0..1

SNo Parameter Name Description Field

Specifications
Sample Value

t- ShippingTo_Name 11 ShippingTo_
Legal_Name

M andatory string(Max
length:60)

Adarsha A group of business terms providing information
about the address to which goods and services
invoiced were or are delivered.

1
I ShippingTo_Name 1.. 1 ShippingTo_

Trade Name
M a n datory string(Max

I e ngth:60)
Adarsha A group of business terms providing information

about the address to which goods and services
invoiced were or are delivered.

t-;z
ShippingTo_GSTlN l-:l- ShippingTo_

GSTIN

M andatory string(Max
length:100)

36AABCT2223LTZF A group of business terms providing information
about the address to which goods and services
invoiced were or are delivered.

3 Sh ip pingTo_Add ress 1 t_..1 ShippingTo_
Addressl

Mandatory string(Max
length:50)

Ad d ress A group of business terms providing information
about the address to which goods and services
invoiced were or are delivered-

Pzge 12



Shippinglo-Add ress2

5h ippingTo_Place

Shi ppintlo_State

SubsupplyType

Mandatory

M a n datory

Supply Type Mandatory

Mandatory

Banga lore

Karn ata ka

Supply/export/lon*o*

A group of business terms
about the address to which
invoiced were or are delivered.

information
and services

i nfo rm atio n
and services

providing information
goods and services

A grou p of business terms providing
about the address to which goods
invoiced were or are delivered.
A group of business terms providing
about the address to which goods
invoiced were or are delivered.
A group of business terms providing information
about the address to which goods and services
invoiced were or are delivered.

string(Max
length:6)

string( M ax

length:1-00)

String(Max
length:2)

i String(Max
' lensth:2)t-
i

string(Max
length:100)

A group of business terms
a bout the address to which
invoiced were or are delivered.

providing information
goods and services

Regu lalBilTo/Sh ipTo lA group of business terms providing
a bout the address to which goods
invoiced were or are delivered.

Millers Road Details of person
d ispatched.

and address wherefrom goods are

i nfo rm atio n

and services

lz

Optio n a I strl ng(M ax

length:50)

0 .1 | ShippingTo_ Optional istring(Max

5hippingTo_Pinco_de ShippingTo_
Pincode

ShippintTo_
State

A 1.1 DispatchFrom Details

Company_Name Company_Name Mandator i string(Max

Vasanth Nagar

Details of person and address wherefrom goods are
dispatched.

Details of person and address wherefrom goods are
d ispatched.

Mandator i string(Max
y ilength:1OO)

0..1 lAddress2

Transaction Mode
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1 I SLNO

j ltem Description Item description I optional

lss*"-'""--Topti,r"rl
HSN code i Optional

it t
io r

i o.r
I

101

L,2,3\i

i 3 | lSService
r-
i 4 lHSNcode

Batch

7 | Quantity

Optiona I i Refer A l-.3.1- galaxv

b723

The quantity of items (goods o, ,"rui."r) th"t
charged in the lnvoice line.

Detail of anv FOC item

Optional I string(Max
length:100)

Bangalore Details of person and address wherefrom goods are
dispatched.

String(Max
length:2)

Ka rn ata ka Details of person and address wherefrom goods are
d i sp atch ed.

PIN code string(Max
length:6)

Details of person and address wherefrom goods are
dispatch ed.

Parameter Name

Serial Number

Barcode j O .r Optional i string( length:30)

Mandator

v

Decimal (1-3,3)

free quantity Decimal (13,3

i
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9 UQC 0.1 Optional stri ng( M ax

le n gth:B)
Box The unit of measure that applies to the invoiced

quantity. Codes for unit of packaging from UNECE
Recommendation No. 21 can be used in accoroance
with the descriptions in the "lntro" section of UN/ECE
Recommendation 20, Revision 11 (2015): The 2
character alphanumeric code values in UNECE

Recommendation 21, shall be used. To avoid
duplication with existing code values in UNECE

Recommendation No. 20, each code value from
UNECE Recommendation 21 shall be prefixed with an
"X", resulting in a 3 alphanumeric code when useo as

a unit of measure.
1n Rate 1, 1, Item Rate per

q uantity
Mandator Decimal (10,2) 500.5 The number of item units to which the price applies.

11 GrossAmount 1.1 gro55 amount Optional Decimal (10,2) s000 The price of an item,. exclusive of GST, after
subtracting item price discount. The ltem net price
has to be equal with the ltem gross price less the ltem
price discount, if they are both provided. ltem price
can not be neeative.

i12 DiscountAmount 0. 1 discount amount Optional Decimal (10,2) The total discount subtracted from the ltem gross
price to calculate the ltem net price.

13 PreTaxAmount 0.1 P reta x Optional Decimal (10,2) 50 This is the Value after the Tax. ldeally this would be
taxable value in most cases, when ever there is a

change in the assesseable value then pretax amount
should be used for.

1,4 Assessee b leVa lue 1- .1 net amount Mandator

v

Decimal (13,2) 5000 The unit price, exclusive of GST, before subtracting
Item price discount, can not be negative

15 GST Rate 1..1 Rate Mandator

v

Decimal(3,2) 5 The GST rate, represented as percentage that applies
to the invoiced item.
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16 lamt 01 IGST Amount as

per item
Mandator

v

Decimal(1-1,2) A group of business terms providing information
about GST breakdown by different categories, rates
and exemption reasons

17 Camt 0..1 CGST Amount as

per item
Mandator

v

Decimal(11,2) 650.00

ad Samt 0. 1 SGSI Amount as

per item
Mandator

v

Decimal(11,2) 650.00

1-9 Csa mt 01 CESS Amount as

per item
Optiona I Decimal(11,2) 65.00

an StateCessAmt 0..1 State cess

amount a5 per
item

Optional Decimal(11,2) 65.00

21, OtherCha rges 0. 1 Other if any Optlonal Decimal(11,2) A group of business terms providing information
about allowances applicable to the Invoice as a whole.
A group of business terms providing information
about charges and taxes other than GST, applicable to
the Invoice as a whole.

22 Invoice line net amount 0..1 Invoice line Net
Amount

Optional Decimal(11,2) The total amount of the Invoice line. The amount is

"net" without GST, i.e. inclusive of line level
allowances and charges as well as other relevant
taxes. Must be rounded to maximum 2 decimals.

23 Order Line Reference 0.1 Reference to
purchase order

optional String (50) Reference of purchase order.

24 ItemTotal 1. 1 net ainount Optional Decimal (13,2) 5000 A group of business terms providing the monetary
totals for the lnvoice.

25 Origin_Country 0..1 Origin country of
item

optional String(Max
length:2)

This is to specify item origin country like mobile
phone sold in India could be manufactured in China.

26 SerialNoDetails 0.1 Optional Refer A 1.3.2
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/
n1.Z Total Details t..L Mandator

v
5No Pararneter Na'rn€ Description Field

Specifications
Sample Value

1 lGSTValue 01 IGST Amount as

per rDVorce

Optiona I Decimal(11,2) Appropriate taxes based on the provisions of the GST

Act and Rules will be applicable. For example either
of CGST& SGST or lGST will be mandatory. As there is
no way to show conditional mandatory, optional has
been mentioned asainst all taxes

2 CGSTValue 0..1 CGST Amount as

per Involce
Optional Decimal(11,2) Taxable value as per the provisions of the GST Act to

be specified
SGSTValue 01 5G5T Amount as

per invoice
Optional Decimal(11,2) Taxable value as per the provisions of the GST Act to

be soecified
4 CESSValue 0..1 cess Amount as

per Invorce
Optiona I Decimal(11,2) Taxable value as per the provisions of the GST Act to

be soecified
5 StateCessValue 0..1 State cess

Amount as per
invoice

Optional Decimal(11,2) Taxable value as per the provisions of the GST Act to
be specified

b Rate 01 Tax Rate Option al Decimal(11,2) Tax Rate
1 Freight 0..1 Ch a rges Optional Decimal(11,2)
8 I nsu rance 01 Ch a rges Optlonal Decimal(11,2)
9 Packaging and Forwarding 0..1 Charges Optional Decimal(11,2)

10 Other Charges 0. 1 Pretax/post
charges

Optional Decimal(11,2) A group of business terms providing information
about allowances applicable to the Invoice as a whole.
A group of business terms providing information
about charges and taxes other than GST, applicable to
the Invoice as a whole.
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L2 I Total Invoice Value

roundoff value I Optional I Decimal(11,2) The amount to be added to the invoice total to round
off to the amount to be paid. M ust be rounded off to
maximum 2 decimals.

Total amount I Mandator
I

lY
Decimal(11,2)

A 1-3.1 Batch Details

Batch number details are important and to be
mentioned for certain set of manufacturers

Warranty Date Optional lstring Warranty Date of the ITEM

Param€ter Name

SerialNumber Serial Number in
case of each item
having unique
numoer

Optional lstring(Max
length:15)

i 
BatchName li t

I

Batch
number/name

Mandator

v

string(Max
length:20)

strr ng
(DD/MM/YYYY)

The total amount of the Invoice with GST. Must be
rounded off to maximum 2 decimals.

Expiry Date ofthe BatchBatchExpiry Date

WarrantyDate

01 Expiry Date optional

Page 18



t'. i

I Oth"rO"tritf 0..1 other detail of
serial number

Optional string(Max
length:10)

0

3 OtherDetail2 - A1 other detail of
serial number

Optional string(Max
length:10)

0

A 1.3.3 PreTax Details

SNo Parameter Name Description Field
Specifications

Sample Value

Pretax Particulars Pretax

ledger/pa rticula rs

Optional string(Max
length:100)

0

2 TaxOn Pretax on gross

amount or any
other

Option a I Decimal(11,2) 0

0
3 Amount Amount Optional Decimal(11,2)

sd/-
S. A. Synrem

Commksioner & Secretarv to the

$tEr.rr", Registratio n, Toxati
li
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Memo No. t)R'fS(T) 212020160 - A Dated : Shillong, the I'r January,2020.

Copy forwarded to :-

l. P. S. to Chief Minister for favour of information of the chief Minister'

'). P. S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretary'

3. P. S. to the Additional chief Secretary ilc ERTS Department for favour of

information ol' the Additional Chief Secretary

4,'l.hc Secrerary to thc Govt. o1-lndia ancl cx-of{loio Secretary to the GS'I Council,

New Delhi-110001.

5. Principal Accountant General (Audit),

Shillong-793001.

AccouqJant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001

rtecretary to the Gov1. of Meghalaya, Finance Department/ER'l'S Department'

-l'he Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and

ncOessary actlon.

9. All Administrative Depaftments'

10. All Heads of DePartment.

ll.'fhe Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a request to cause

publication of the above Notification in the Gazelte of Meghalaya Extra Ordinary

issue and furnish this Department with 50 spare copies'

I 2. Asscrnbly Sccretariat.

13. NlC, Shillong-for uploacling in the Meghalaya Website'

peputy Secretary to the Government o.f Meghalaya

lxcise, Registralion, Taxalion & Stamps Deparlmenl

Nole: The principat rules were issued vide Notification No. ERTS (1') 79120171468, dated

29th Decem6er,20l7 and published in the Meghalayacazetle Extraordinary Part II A' vide

NO.295. dated 29th December.20l7 and last amended vide notification N<-r' 7512019 - State

Tax. datecl the 26th Decernber, 2019'

Meghalaya (Attention: CASS Section),
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